
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 39. schůze rady města konané dne 06.05.2020 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Bc. Kloudová, DiS., 
Mgr. Veselý, Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Host: Plchová, bytová správa FO 
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
Usnesení č. 1/39/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti 

3. Rozpočtové opatření města č. 3/2020 

4. Přijetí úvěru do výše 150 mil. Kč 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr   
 Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 
 
ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
K danému bodu byla přizvána paní Plchová, referent bytové správy FO. 
 
Volný byt Brněnská 5 
Usnesení č. 2/39/20: RM schvaluje přidělení bytu 1+1 Brněnská č.p. 5 panu …, Vlasatice na dobu 
určitou do 31.12.2020. 

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

Žádost o výměnu bytu 
Usnesení č. 3/39/20: RM schvaluje výměnu bytů mezi paní … a paní …, oba byty v domě Znojemská 
č.p. 860 na základě jejich dohody. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Bezplatné využití prostor na zdravotním středisku 
Usnesení č. 4/39/20: RM schvaluje bezplatné poskytnutí nebytových prostor č. 2.22, 2.23 a 2.24 
v II. nadpodlaží na zdravotním středisku praktickým lékařům a lékařům pro děti a dorost pro 
nabírání vzorků a testování pacientů s podezřením na nákazu COVID-19, a to na dobu neurčitou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Pronájem kadeřnictví Bökr 
Usnesení č. 5/39/20: RM schvaluje pronájem nebytových prostor kadeřnictví Bökr, Lidická 262, 
paní Fialové, Vedrovice od 01.05.2020. Opravy prostor si provede paní Fialová na vlastní náklady. 
Záměr byl zveřejněn od 11.03. do 27.03.2020.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
 



2 

 

Žádost paní Mgr. Kuchařové, Česká pojišťovna o prominutí nájemného   
Usnesení č. 6/39/20: RM odkládá žádost paní Mgr. Kuchařové, Česká pojišťovna o prominutí 
nájemného za pronájem prostor Brněnská 120 za měsíc duben 2020 z důvodu vládních opatření 
COVID-19 do příští schůze RM.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost pana …, … o snížení nájemného 
Usnesení č. 7/39/20: RM schvaluje snížení nájemného v nebytových prostorách pohostinství 
Smolín o 50 % s účinností od 01.05.2020 dle žádosti pana …, ….  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost EUROPLAKAT spol. s r.o. Praha o snížení nájemného 
Usnesení č. 8/39/20: RM neschvaluje snížení nájemného firmě EUROPLAKAT spol. s r.o. Praha. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost outdoor akzent s.r.o. Praha o snížení nájemného  
Usnesení č. 9/39/20: RM neschvaluje snížení nájemného firmě outdoor akzent s.r.o. Praha. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Poděkování Charity Břeclav 
Usnesení č. 10/39/20: RM bere na vědomí poděkování Oblastní charity Břeclav městu Pohořelice 
za snížení nájmu v nebytových prostorách.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 
 
ad 3) Rozpočtové opatření města č 3/2020 
 
Starosta upozornil na nejdůležitější položky rozpočtového opatření.  
 
Diskuse: 
Ing. Kudrna – kdo řešil reklamaci rozbité komunikace na ul. Mlýnská – Na Hrázkách, byla opravena 
jen částečně, zálivka spár po sesednutí kanalizace nebyla provedena v celé šíři komunikace.  
Bc. Kloudová – dotaz na termíny vývozu kontejnerů ve městě, podle ní je nedostačující, kontejnery 
jsou často přeplněné. Navrhla uvažovat o zvýšení četnosti svozů. 
 
Usnesení č. 11/39/20: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 3/2020 dle 
předloženého návrhu. Tímto revokuje usnesení č. 14/36/20. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Místostarosta Mgr. Pařil předložil dodatek k rozpočtovému opatření č. 3/2020 týkající se přesunu 
financí přidělených na Slavnosti města, které se letos, pokud tak rozhodne ZM dne 13.05. konat 
nebudou, na rekonstrukci foyer městského kina.  
Usnesení č. 12/39/20: RM doporučuje ZM schválit dodatek k rozpočtovému opatření č. 3/2020 
v případě, že se nebudou konat v letošním roce Slavnosti města Pohořelice a okolí. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



3 

 

ad 4) Přijetí úvěru do výše 150 mil. Kč 
 
Starosta v úvodu hovořil o výpadcích daňových a nedaňových příjmů dle současné situace spojené 
s COVID-19 a plánovaných investičních akcích města.  
K tématu proběhla diskuse radních.  
Mgr. Polák navrhl vrátit se k diskusi ohledně prodeje pozemků v průmyslové zóně „Zóna 23 ha“, myslí 
si, že nepadly všechny argumenty, za dnešní situace se změnil rozpočet a městu budou chybět 
finance. Nebude na výstavbu nové školky. 
Usnesení č. 13/39/20: RM doporučuje ZM přijmout následující usnesení: ZM ukládá vedení města 
připravit návrh zadávacích podmínek a vypsání výběrového řízení na poskytovatele investičního 
úvěru do výše 150 mil. Kč pro realizaci investičních akcí města s možností čerpání do 31.12.2023. 
Splatnost úvěru 15 let. Zadávacími podmínkami výběrového řízení bude oslovena Komerční banka, 
a.s. a Česká spořitelna, a.s. Výsledek výběrového řízení s návrhem na uzavření úvěrové smlouvy 
bude předložen na zasedání ZM k rozhodnutí. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 5) Různé  
 
Nabídky leasingu na vozidlo údržby 
Usnesení č. 14/39/20: RM doporučuje ZM schválit leasingový úvěr na pořízení nakladače pro 
údržbu města od České spořitelny, a.s. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Účetní závěrka příspěvkové organizace města za rok 2019 
Usnesení č. 15/39/20: RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní školy a 
Mateřské školy, příspěvkové organizace, Dlouhá 35, Pohořelice za rok 2019 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Polák) – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
Usnesení č. 16/39/20: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 07.10.2019 s firmou 
Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice pro akci „Pohořelice, chodník KOLO a demolice 
kotelny“.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, investice KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 17/39/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1030058460/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Pohořelice, Brněnská, 
rozšíření NN, DB OIL“, za jednorázovou náhradu 1700 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Pařil) – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, investice KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 18/39/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030055236/001-ELIG s E.ON Distribuce a.s., České Budějovice k pozemku p. č. 3034 v k. ú. Nová 
Ves pro stavbu „Pohořelice – Nová Ves, přeložení VN, ESOX“, za jednorázovou náhradu 1000 Kč bez 
DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, investice KT 



4 

 

Návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Pohořelice pro rok 2021 
Usnesení č. 19/39/20: RM doporučuje ZM chválit zařazení vybraných sociálních služeb (viz příloha 
č. 1) do minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice pro rok 2021 z hlediska jejich potřebnosti. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Podání žádosti o dotaci na akci SVČ Pohořelice učebny zájmového a neformálního vzdělávání. 
Mgr. Veselý uvedl střet zájmů.  
Usnesení č. 20/39/20: RM doporučuje ZM přijmout následující usnesení: ZM schvaluje podání 
žádosti o dotaci na projekt SVČ Pohořelice učebny zájmového a neformálního vzdělávání v rámci 
výzvy MAS Podbrněnsko (výzva č. 8 - "MAS PODBRNĚNSKO - IROP - Podpora zájmového a 
celoživotního vzdělávání II". Žadatelem o dotaci bude město Pohořelice, které bude také 
vlastníkem takto vybudovaných prostor. Rozpočtové náklady na realizaci činí 7,385 mil Kč s DPH, 
max. výše dotace činí  95% způsobilých výdajů, max. však 2,747 mil. Kč. ZM schvaluje 
spolufinancování realizace projektu z rozpočtu města Pohořelice  a pověřuje správce rozpočtu 
přípravou rozpočtového opatření. ZM tímto revokuje usnesení č. 8/IV/19 ze dne 30.01.2019.  
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Veselý) – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Pověření paní Minaříkové na uzavírání krátkodobých smluv o pronájmu Radničního sálu 
Usnesení č. 21/39/20: RM pověřuje pracovnici městské knihovny paní Martinu Minaříkovou 
uzavíráním krátkodobých nájemních smluv (do 100 hodin) nebytových prostor v budově Radnice, 
Brněnská 2, Pohořelice, jejichž účelem jsou zároveň kulturní, sportovní či jiné společenské akce. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, tajemník 

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
Usnesení č. 22/39/20: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení manželům …, …, 
Pohořelice ve výši 180.000 Kč a manželům …, …, Pohořelice, ve výši 100.000 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šútovská, FO 

Návrh na pořízení změny č. 1 Územního plánu Pohořelice 
Usnesení č. 23/39/20: RM doporučuje ZM schválit dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení 
změny č. 1 Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem. RM doporučuje ZM určit pověřeným 
zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 1 ÚP Pohořelice starostu města Bc. Miroslava 
Nováka. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Úplatný převod části pozemku p. č. 154 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou od ČR-SPÚ 
Usnesení č. 24/39/20: RM doporučuje ZM schválit koupi části pozemku p. č. 154 v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou z vlastnictví České republiky a správy Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
města Pohořelice za cenu 31.710 Kč. Náklady na znalečné a geometrický plán hradí město. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Záměr výkupu pozemků ve Smolíně – mokřad 
Usnesení č. 25/39/20: RM doporučuje ZM schválit záměr výkupu pozemků p.č. 2760, 2761, 2762, 
2763, 2818 a 2819, vše v k.ú. Smolín a pověřit starostu jednat s vlastníky o odkoupení pozemků do 



5 

 

vlastnictví města Pohořelice za cenu 57,- Kč/m2. Výsledek jednání předloží starosta na zasedání 
zastupitelstva města k dalšímu projednání. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 26/39/20: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. Poh – 10001/2020 
s itself s.r.o., Brno, pro akci – podzemní komunikační vedení, za jednorázovou úplatu 240.450 Kč 
bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
Usnesení č. 27/39/20: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu 
11010-095474 VPIC Pohořelice – II/416 okružní křižovatka“, s CETIN a.s. Praha. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
Žádost Flower Your Place Central Europe s.r.o., Brno o souhlas se sídlem firmy 
Usnesení č. 28/39/20: RM souhlasí s umístěním sídla firmy Flower Your Place Central Europe s.r.o., 
Bohunická 133/50, Brno na adrese Brněnská 120, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 
Dodatek ke smlouvě o dílo 
Usnesení č. 29/39/20: RM schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo s Ing. arch. Ivana Smékalová, Srbská 
58, Brno – prodloužení termínu.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1.místostarosta 

 
Smlouva o centralizovaném zadávání 
Usnesení č. 30/39/20: RM schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání - nákup elektřiny 
v hladině VN na Českomoravské komoditní burze Kladno prostřednictvím makléře FIN-servis, a.s., 
Kladno s připojením firmy RESPONO, a.s., Vyškov. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Výběrová řízení – Vzdělávání státní správy a samosprávy ORP Pohořelice II. – realizace kurzů 
 
Veřejná zakázka proběhla dle pravidel veřejných zakázek malého rozsahu Operační program 
Zaměstnanost. Výběrová komise doporučila RM přijmout následující usnesení. 
 
Usnesení č. 31/39/20: RM schvaluje vyloučení účastníka Vzdělávací centrum pro veřejnou správu 
ČR, o.p.s., Vítkova 10/241, Praha 8, 186 00, IČ: 261 87 639. RM schvaluje vyloučení účastníka z části 
1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27 výběrového řízení z důvodu 
překročení maximální ceny, kterou zadavatel stanovil ve výzvě. Specifikace jednotlivých části 
zakázky je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 32/39/20: RM schvaluje vyloučení účastníka ACCON human resources management, 
s.r.o., Šmeralova 170/31, Praha 7, Bubeneč, 170 00, IČ: 272 08 371. RM schvaluje vyloučení 
účastníka z části 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23 výběrového řízení z důvodu 



6 

 

překročení maximální ceny, kterou zadavatel stanovil ve výzvě. Specifikace jednotlivých části 
zakázky je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 33/39/20: RM schvaluje vyloučení účastníka Everesta s.r.o., Mimoňská 3223, Česká 
Lípa 470 01, IČ: 250 14 650. RM schvaluje vyloučení účastníka z části 1, 2, 9, 11, 12, 14, 
15, 16, 19, 21, 25, 27 výběrového řízení z důvodu překročení maximální ceny, kterou zadavatel 
stanovil ve výzvě. Specifikace jednotlivých části zakázky je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 34/39/20: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - Vzdělávání státní správy a 
samosprávy ORP Pohořelice II. - realizace kurzů - jako nejvhodnější nabídku uchazeče: Mgr.  Martin 
Sieber, 1. máje 1272, Orlová 735 14, IČ: 090 38 531; nabídková cena celkem včetně DPH činí 
143.000,- Kč. Současně schvaluje uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. Seznam kurzů, které 
bude vybraný uchazeč realizovat je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 35/39/20: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - Vzdělávání státní správy a 
samosprávy ORP Pohořelice II. - realizace kurzů - jako nejvhodnější nabídku uchazeče: PMA 
education, s.r.o., Březinova 746/29, Brno 616 00, IČ: 066 66 442, nabídková cena celkem včetně 
DPH činí 263.100,- Kč. Současně schvaluje uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. Seznam kurzů, 
které bude vybraný uchazeč realizovat je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 36/39/20: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - Vzdělávání státní správy a 
samosprávy ORP Pohořelice II. - realizace kurzů - jako nejvhodnější nabídku uchazeče: BVA konzult 
s.r.o., Jana Uhra 176/25, Brno 602 00, IČ: 083 02 839, nabídková cena celkem včetně DPH činí 
93.600,- Kč. Současně schvaluje uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. Seznam kurzů, které 
bude vybraný uchazeč realizovat je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 37/39/20: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky - Vzdělávání státní správy a 
samosprávy ORP Pohořelice II. - realizace kurzů - jako nejvhodnější nabídku uchazeče: ACCON 
human resources management, s.r.o., Šmeralova 170/31, Praha 7-Bubeneč, 170 00, IČ: 272 08 
371, nabídková cena celkem včetně DPH činí 94.380,- Kč. Současně schvaluje uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem. Seznam kurzů, které bude vybraný uchazeč realizovat je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost SPORT-ROCK-POHO o pronájem radničního sálu 
Usnesení č. 38/39/20: RM schvaluje pronájem radničního sálu na pořádání rockové noci 
v radničním sále dne 07.11.2020 pořádané SPORT-ROCK-POHO za stanovených podmínek.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Minaříková, Knihovna 

 
Radní diskutovali o skladbě hudebního programu Slavností města a okolí v příštím roce. 
 
Problematika školství  



7 

 

Starosta požádal radní, ředitele ZŠ a ředitelku MŠ, aby podali informace o současné situaci ve škole a 
školce. 
Bc. Kloudová – uvedla, že rodičům dětí navštěvující MŠ zaslala dotazník ke zjištění zájmu umístit dítě 
do školky včetně tří navržených termínů možného otevření školky. Dle dosud doručených dotazníků 
je většina rodičů pro nastoupení dětí do školky, jedná se o celkem 119 dětí. Nejčastěji volí 
z navržených termínů pro otevření MŠ termín od 18.5.t.r. nebo od 01.06.t.r. Dotazníky mohou rodiče 
zasílat do 10.05.2020. Upozornila, že otevření školky je v kompetenci ředitele školky. Ve školce nyní 
probíhá příprava na zajištění hygienických požadavků pro příchod dětí, obnova zásobování a zajištění 
stravování. 
 
Mgr. Polák – informoval, že od pondělí 11.05.t.r. nastupují do školy žáci 9. ročníků v omezeném 
režimu, otevření MŠ v Pasohlávkách se uskuteční dne 18.05.t.r. 1. stupeň ZŠ bude oficiálně otevřen 
od 25.05.t.r. Blíže se zmínil o organizačních záležitostech školy v souvislosti s jejím znovuotevřením.   
 
Ing. Kudrna – navrhl otevřít MŠ už od 11.05.t.r. O tomto návrhu dal starosta hlasovat. 
 
Návrh usnesení č./39/20: RM schvaluje otevření MŠ Pohořelice od 11.05.2020. 

Výsledek hlasování: 1 pro, 4 proti, 2 se zdrželi – nebylo přijato usnesení 
 
Starosta navrhl se k tomuto bodu vrátit v pondělí 11.5., kdy bude mít paní ředitelka MŠ již výsledky 
dotazníkového šetření. Za tímto účelem by svolal, po dohodě s paní ředitelkou, na 13. hodinu 11.5. 
schůzi RM. 
  
Školské obvody 
Mgr. Pařil navrhl řídit kapacitu školy, tzn., aby se nestalo, že nebude možné v budoucnu vzít děti ze 
školského obvodu z důvodu naplněné kapacity. 
Mgr. Polák uvedl, že bude nyní žádat o navýšení kapacity. Dále informoval o počtu žáků 1. ročníků a 
přípravného ročníku a z jakých obcí se přihlásili.  
Proběhla diskuse, jak a zdali je možné omezovat kapacitu školy. 
 
 
ad 6) Diskuse 
 
Bc. Kloudová podala informaci o zápisu dětí do MŠ, přihlásilo se více dětí, než může být přijato. 
Mgr. Pařil navrhl požádat o výjimku dětí ve třídě, tj. navýšit kapacitu ze 24 na 28 dětí, tak jako tomu 
bylo dosud, a tak by letos bylo možné přijmout všechny přihlášené děti.  
 
 
ad 7) Závěr 
Starosta ukončil schůzi v 16:58 hod. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 06.05.2020     



8 

 

 


